
Vedrørende flytting av menneskerettigheter  
 
Det fremgår av saksfremlegg om flytting av faget menneskerettigheter at en slik flytting forutsetter 
en viss rokkering av fagene på rettsstudiet. Blant annet må det flyttes minst fire studiepoeng ut av 
JUS2111 for å få plass til menneskerettigheter. På den bakgrunn er det er foreslått at faget EØS-rett 
(fem studiepoeng) skal flyttes fra JUS2111 til JUS2211. Og for å få plass til EØS-rett på JUS2211 er det 
foreslått å flytte noe miljørett fra JUS2211 til fast eiendoms rettsforhold på JUS1211, og en begrenset 
reduksjon av studiepoengene som er fordelt til fagene alminnelig forvaltningsrett, velferdsrett og 
miljørett. Som beskrevet i saksfremlegget er det mulig å foreta en slik reduksjon av studiepoeng uten 
at pensum eller læringskrav endres utover det som følger av at noe miljørett flyttes inn i faget fast 
eiendomsrettsforhold på JUS2111 og tilpasning til en allerede vedtatt ny evalueringsform på JUS2211. 
  
Etter initiativ fra ansvarlig faglærer i alminnelig forvaltningsrett, Inger Johanne Sand, vil jeg for 
ordens skyld understreke at forslaget om en begrenset reduksjon av studiepoeng i alminnelig 
forvaltningsrett ikke har vært drøftet på et eget faglærermøte i forvaltningsrett. Fordi forslaget om 
en begrenset reduksjon av studiepoeng i alminnelig forvaltningsrett ikke gjør det nødvendig å endre 
pensum eller læringskrav i faget vil forslaget heller ikke ha virkning for hva studentene skal lære om 
alminnelig forvaltningsrett. Forslaget om en begrenset reduksjon av studiepoeng i alminnelig 
forvaltningsrett vil først og fremst ha betydning for den totale arbeidsbyrden for studentene på 2. 
studieår. På den bakgrunn har forslaget blitt drøftet i et møte med alle ansvarlig faglærere på 2. 
studieår. Alle ansvarlig faglærere har også støttet forslaget, inklusive ansvarlig faglærer i alminnelig 
forvaltningsrett. Det er også på det rene at forslaget støttes av et flertall av lærerne i alminnelig 
forvaltningsrett. Forslaget synes akseptabelt fordi endringene totalt sett gir en bedre 
fagsammensetning på de relevante semestre. Overlapp mellom fagene på hvert av semestrene tilsier 
en bedre læringseffektivitet totalt. Det er en fordel for alle fag på det nye JUS2211 at de nå settes 
sammen til ett semester. I tillegg kommer fordelen av metodefaget på JUS1211 kan styrkes dersom 
menneskerettighetsfaget flyttes til JUS2111, og at flytting av menneskerettigheter til JUS2111 også 
kan gi rom for mer offentligrettslig metode på dette emnet. Forøvrig vises det til saksfremlegget for 
en mer detaljert begrunnelse av forslaget. 


